

شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای استان تهران - آبان ۱۳۹۷

شاخص قیمت مصرف کننده، میزان تغییرات ماهیانه قیمت کالاها و خدمات مصرفی خانوارها را اندازه گیری می کند. این شاخص جزء آمارهای رسمی می باشد و طبق قانون تهیه و انتشار آن از وظایف قانونی مرکز آمار ایران می باشد. این شاخص اطلاعات بهنگام مربوط به نرخ تورم را ارائه می دهد و کاربردهای زیادی دارد. نکته اساسی که در مورد این شاخص وجود دارد این است که شاخص قیمت مصرف کننده تنها برای کالاها و خدمات مصرفی نهایی خانوارها محاسبه می گردد. لذا برخی اقلام که ماهیت سرمایه ای دارند و برای حفظ ارزش پول و دارایی و یا سرمایه گذاری توسط خانوار خریداری می شوند مانند سکه طلا، در سبد مورد استفاده در شاخص قیمت مصرف کننده جایگاهی ندارند.

خلاصه نتایج این طرح آمارگیری در آبان ۱۳۹۷ به شرح زیر می باشد.

❖ شاخص قیمت استان تهران در آبان ماه ۱۳۹۷ معادل ۱۵۰/۴ بوده که نسبت به ماه قبل ۲/۸ درصد افزایش یافته است. این شاخص در کل کشور ۱۴۷/۸ بوده است. بجز در خرداد ماه در سایر ماهها همواره این شاخص در استان تهران بیشتر از کل کشور بوده است که نمایانگر سطح عمومی بالاتر قیمتها کالاها و خدمات در استان تهران می باشد.

❖ در آبان ۱۳۹۷ نرخ تورم استان تهران ۱۷/۷ بوده که نسبت به این نرخ در آبان (۱۵/۳) ۲/۴ درصد رشد داشته است. نرخ تورم کل کشور در آبان معادل ۱۵/۶ بوده است.

❖ نرخ تورم نقطه به نقطه (تغییرات شاخص ماه جاری نسبت به ماه مشابه سال قبل) استان تهران معادل ۳۷ بوده است. بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه در گروه "دخانیات" با ۱۳۳/۴ درصد بوده است. همچنین نرخ تورم نقطه به نقطه در کل کشور ۳۴/۹ بوده است

❖ در آبان ماه ۱۳۹۷ استان کرمان با نرخ تورم ۱۲/۲ و استان لرستان با نرخ تورمی معادل ۱۹/۲ کمترین و بیشترین نرخ تورم را در بین استانهای کشور داشته اند.

❖ نرخ تورم گروه "خوراکیها، آشامیدنی ها و دخانیات" برابر ۲۱ و نرخ تورم "کالاهای غیر خوراکی و خدمات" معادل ۱۶/۸ درصد بوده است.

❖ بیشترین نرخ تورم در گروه خوراکی ها مربوط به "میوه و خشکبار" با رقمی معادل ۳۲/۴ درصد بوده است.

❖ در گروه عمده "کالاهای غیرخوراکی و خدمات" بیشترین نرخ تورم متعلق به گروه "تفریح و فرهنگ" با تورمی معادل ۲۴/۶ درصد و سپس "کالاها و خدمات متفرقه" با تورم ۲۰/۸ درصد بوده است. نرخ تورم "اجاره مسکن" معادل ۱۹/۴ درصد بوده است.